2024 年２月８日

各 位

2023年 12月期通期連結業績と前期実績との差異に関するお知らせ

2023 年 12 月期（2023 年１月１日～2023 年 12 月 31 日）の通期連結業績につきまして、前期実績との差異が生じま

したので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2023 年 12 月期 通期連結業績と前期実績値の差異

(単位：百万円)

  売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前 期 実 績 値 （ Ａ ）

（2022 年 12 月期）
16,880  △598  △73  △541  △13 円 97 銭

当 期 実 績 値 （ B ）

（2023 年 12 月期）
10,717  △1,127 △761  △1,728 △42 円 74 銭

増減額（Ｂ－Ａ） △6,163  △529  △688 △1,186

増減率 △36.5%  ー  ー  ー

２．差異の理由

当連結会計年度においては、既存タイトルの安定運用、新作タイトルの開発、新たな収益源の模索及び黒字化を見据えたコ

スト構造改革を重点テーマに、事業を進めてまいりました。

これらの戦略の一環として全社的に運営体制を見直した上で収益改善に努めたものの、３タイトルについてはサービスを終了し

たことにより売上規模が減少したほか、既存タイトルの減衰の継続などにより、売上高及び各段階利益は前期比で減少しました。

また、親会社株主に帰属する当期純利益は、第４四半期において『ダンジョンに出会いを求めるのは間違っているだろうか バト

ル・クロニクル』のソフトウエア資産について減損損失を計上したことから、赤字幅が拡大し、差異が発生いたしました。

以上

会社名 ＫＬａｂ株式会社

代表者名 代表取締役社長 森田 英克

（コード番号：3656）

問合せ先 専務取締役 高田 和幸

E-mail ir@klab.com